ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN I

TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ

 VÕ TRƯỜNG TOẢN

Số: 264/TB-VTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quận 1, ngày 10 tháng 12 năm 2024

THÔNG BÁO

Về các khoản thu tháng 12 năm học 2024-2025

Căn cứ Nghị quyết 13/2024/NQ-HĐND của Hội đồng nhân dân Thành phố ngày 16

tháng 7 năm 2024 của Hội đồng nhân dân Thành phố về quy định các khoản thu và

mức thu, cơ chế quản lý thu chi đối với các dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục

của cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh năm học 2024 – 2025;

Căn cứ hướng dẫn 5307/SGDĐT-KHTC ngày 26 tháng 8 năm 2024 của Sở Giáo

dục và đào tạo về hướng dẫn thu, sử dụng học phí và các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ

trợ hoạt động giáo dục; thực hiện chế độ miễn, giảm học phí và hỗ trợ chi phí học tập

năm học 2024-2025 của các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn thành phố Hồ Chí

Minh.

Căn cứ công văn số 3527/UBND-GDĐT ngày 11 tháng 10 năm 2024 về hướng dẫn

thu, sử dụng học phí và các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục; thực

hiện chế độ miễn, giảm học phí và hỗ trợ chi phí học tập năm học 2024-2025 của các cơ

sở giáo dục trên địa bàn Quận 1;

Căn cứ biên bản thỏa thuận Đại hội cha mẹ học sinh Trường Trung học cơ sở Võ

Trường Toản ngày 07 tháng 10 năm 2024;

Thực hiện kế hoạch năm học 2024-2025 của Trường trung học cơ sở Võ Trường

Toản, nay nhà trường xin thông báo mức thu học phí tháng 12 - Năm học 2024-2025 như

sau:

Stt Nội dung thu Mức thu

01 Học phí công lập 60.000đ/học sinh/tháng

A KHOẢN THU DỊCH VỤ PHỤC VỤ, HỖ TRỢ HOẠT ĐỘNG GIÁO DỤC

1 Dịch vụ tổ chức phục vụ, quản lý và vệ sinh bán trú 300.000đ/hs/tháng

2 Dịch vụ sử dụng máy lạnh của lớp học có máy lạnh

(tiền điện, chi phí bảo trì máy lạnh)
35.000đ/hs/tháng

3 Dịch vụ tiện ích ứng dụng Công nghệ thông tin và

chuyển đổi số
36.000đ/hs/tháng

B KHOẢN THU KHÁC

I CÁC KHOẢN THU TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG GIÁO DỤC KHÁC

1 Tiền tổ chức dạy tăng cường môn ngoại ngữ 120.000đ/tháng

2 Tiền tổ chức hoạt động giáo dục kỹ năng sống và chương trình nhà trường

2.1 Tiền tổ chức dạy các lớp Câu lạc bộ 80.000đ/hs/môn/tháng

2.2 Tiền tổ chức dạy Kỹ năng sống 80.000đ/hs/tháng

2.3 Tiền tổ chức Giáo dục STEM 100.000đ/hs/tháng

2.4 Tiền tổ chức học ngoại ngữ với người nước ngoài 260.000đ/hs/tháng

2.5

Tiền tổ chức chương trình học ngoại ngữ thông qua

môn Toán và KH ( Immersive Learning) (lớp 6/3) 800.000đ/tháng

II CÁC KHOẢN THU TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG GIÁO DỤC THỰC

HIỆN THEO CÁC ĐỀ ÁN

4 Tiền tổ chức các lớp học theo đề án” Dạy và học các

môn toán, khoa học và tiếng anh tích hợp”
3.600.000đ/hs/tháng

5 Tiền tổ chức các lớp học theo đề án "Nâng cao năng

lực, kiến thức, kỹ năng ứng dụng Tin học cho học sinh

phổ thông TpHCM theo định hướng chuẩn quốc tế giai

đoạn 2021-2030"

180.000đ/hs/tháng

III CÁC KHOẢN THU CHO CÁ NHÂN HỌC SINH

6 Tiền suất ăn trưa bán trú 40.000đ/hs/ngày

7 Tiền nước uống 12.000đ/hs/tháng

VỀ CHẾ ĐỘ MIỄN GIẢM HỌC PHÍ:

1. Đối tượng được miễn học phí công lập 100%

- Học sinh là thân nhân của người có công cách mạng

- Học sinh khuyết tật

- Học sinh mồ côi cha lẫn mẹ.

- Học sinh thuộc diện hộ nghèo theo quy định của Thủ tướng Chính phủ

- Học sinh là con đẻ, con nuôi hợp pháp của hạ sĩ quan, binh sĩ tại ngũ theo quy

định tại khoản 2 Điều 6 Nghị định số 27/2016/NĐ-CP ngày 6/4/2016 của Chính phủ quy

định một số chế độ, chính sách đối với hạ sỹ quan, binh sĩ phục vụ tại ngũ, xuất ngũ và

thân nhân của hạ sỹ quan, binh sỹ tại ngũ.

- Học sinh là Dân tộc Chăm- Khmer.

2. Đối tượng được giảm học phí công lập 50%

- Học sinh là con cán bộ, công nhân, viên chức mà cha hoặc mẹ bị tai nạn lao động

hoặc mắc bệnh nghề nghiệp được hưởng trợ cấp thường xuyên.

- Học sinh thuộc diện hộ cận nghèo theo quy định của Thủ tướng Chính phủ

3. Đối tượng được hỗ trợ chi phí học tập

- Học sinh mồ côi cả cha lẫn mẹ

- Học sinh khuyết tật

- Học sinh thuộc diện hộ nghèo theo quy định của Thủ tướng Chính phủ

PHƯƠNG THỨC THU:

Thực hiện chủ trương thanh toán không dùng tiền mặt, đồng thời đảm bảo an toàn.

Nhà trường tạo điều kiện để phụ huynh học sinh thuận lợi trong việc thanh toán không

dùng tiền mặt, không phải tập trung đến trường, hạn chế tối đa việc thanh toán trực tiếp

tại trường qua các kênh thanh toán của hệ thống VinaID và Ngân hàng BIDV – Chi

nhánh Bến Nghé - PGD Nguyễn Văn Cừ. Rất mong quý Phụ huynh hỗ trợ nhà trường

thực hiện tốt nhiệm vụ.

Nơi nhận:
- Phòng Giáo dục và Đào tạo Q1;

- Ban Đại diện CMHS;

- Trang web nhà trường;

- Lưu VT./.